
АДМІНІСТРАЦІЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
САКСЬКОГО РАЙОНУ САКСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 
С АКБ БОЛЮГИНИНЬ 

ИДАРЕСИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.12.2014 № 76

г.Саки

О переименовании и приведении учредительных 
документов дош кольного учебного заведения 
общего развития детский сад-ясли «Сказка» Ф рунзенского 
сельского совета Сакского района Автономной 
Республики Крым в соответствие с законодательством 
Российской Ф едерации

В целях реш ения вопросов местного значения по обеспечению на 
территории Сакского района общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, в соответствии со статьей 
12.1 Ф едерального конституционного закона от 21 марта 2014 года № 6-ФКЗ «О 
принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образования в составе 
Российской Ф едерации новых субъектов -  Республики Крым и города 
федерального значения Севастополя» (в редакции Федерального 
конституционного закона от 04 ноября 2014 года № 15-ФКЗ), статьей 19 
Федерального закона от 30 ноября 1994 года №  52-ФЗ «О введении в действие 
части первой Гражданского кодекса Российской Ф едерации администрация 
Сакского района Республики Крым постановляет:

1. Привести учредительные документы дош кольного учебного заведения 
общего развития детского сада-ясли «Сказка» Ф рунзенского сельского совета 
Сакского района Автономной Республики Крым (ЕГРПОУ 36493647) в 
соответствие с законодательством Российской Федерации:
1.1. Переименовать дош кольное учебное заведение общ его развития детский сад- 
ясли «Сказка» Ф рунзенского сельского совета Сакского района Автономной 
Республики Крым в муниципальное бюджетное дош кольное образовательное 
учреждение «Сказка» села Фрунзе Сакского района Республики Крым.

1.2. Определить:
- сокращенное наименование: М БДОУ «Сказка» с.Фрунзе;
- организационно-правовую форму: учреждение;



- тип учреждения: бюджетное;
тип образовательной организации: дош кольная образовательная

организация;
место нахождения муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Сказка» села Фрунзе Сакского района
Республики Крым: 296576, Российская Федерация, Республика Крым, Сакский 
район, село Фрунзе, улица Степная, дом 3.

2. Утвердить устав муниципального бю джетного дош кольного 
образовательного учреждения «Сказка» села Фрунзе Сакского района
Республики Крым (прилагается).

3. Установить, что заведующий дош кольным учебным заведением общего 
развития детского сада- ясли «Сказка» Ф рунзенского сельского совета Сакского 
района А втономной Республики Крым Кокарева Зинфира Галиуловна 
является заведую щим муниципальным бю джетным дош кольным 
образовательным учреждением «Сказка» села Фрунзе Сакского района 
Республики Крым.

4. Заведую щ ему муниципальным бюджетным дош кольным 
образовательным учреждением «Сказка» села Фрунзе Сакского района
Республики Крым Кокаревой З.Г.:

4.1.Обеспечить предоставление документов (с правом их подписания) для 
внесения сведений о юридическом лице -  муниципальном бюджетном 
дош кольном образовательном учреждении «Сказка» села Фрунзе Сакского 
района Республики Крым в Единый государственный реестр юридических лиц.

5. Данное постановление.вступает в силу с момента его принятия.
6. Контроль за ис пой пением постанови е! I ия оставляю за собой.

Глава администраций; 1 § 1 1 Г.А. М ирошниченко

I


